
1/3

Na temelju članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH br. 86/08, 61/11, 04/18, 96/18, 
112/19 i 17/25), članka 28. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije" br. 26/19, 12/23, 35/23 i 21/24)   i članka 65. stavak 1. 
toč. 20. i 85.  Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21, 20/22 – pročišćeni tekst i 12/25),  župan Istarske županije, 
na prijedlog  pročelnice Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju, dana 05. studenoga 
2025. godine donosi  

PRAVILNIK 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu 

Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju

Članak 1.

Članak 11. Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za prostorno uređenje i 
gradnju („Službene novine Istarske županije“ br. 12/25),  mijenja se i glasi:

„U Upravnom odjelu sistematizirano je 20 radnih mjesta sa 60 izvršitelja, kako slijedi:“

(1) U Članku 11. iza toč. 1.3. dodaje se nova toč. 1.4 koja glasi:

        
 Dosadašnje toč. 1.4.  do 1.6. postaju toč. 1.5. do 1.7.

(2) U Članku 11. toč. 7.2.  mijenja se u pogledu broja izvršitelja na način da umjesto „2“ 
broj izvršitelja iznosi „3“. 

  

R.br. Naziv radnog 
mjesta

Unutarnja 
ustrojstvena 
jedinica

Kategorija Potkategorija Razina 
potkategorije

Klasifika
cijski 
rang

Broj 
izvršitelja

1.4. Viši savjetnik za 
pravne poslove

- II. Viši savjetnik - 4. 1

R.br. Naziv radnog 
mjesta

Unutarnja 
ustrojstvena 
jedinica

Kategorija Potkategorija Razina 
potkategorije

Klasifika
cijski 
rang

Broj 
izvršitelja

7.2. Viši savjetnik 
za prostorno 
uređenje i 
gradnju

Odsjek za 
prostorno 
uređenje i 
gradnju Pula - 
Pola

II. Viši savjetnik - 4. 3



2/3

(3) U Članku 11. toč. 7.4.  mijenja se u pogledu broja izvršitelja na način da umjesto „6“ 
broj izvršitelja iznosi „7“. 

Članak 2.

Iza Članka 15. dodaje se novi Članka 15 a. koji glasi: 

VIŠI SAVJETNIK ZA PRAVNE POSLOVE

Osnovni podaci o radnom mjestu:
Kategorija: II.
Potkategorija radnog mjesta: Viši savjetnik
Razina potkategorije: - 
Klasifikacijski rang: 4

Opis poslova radnog mjesta: Približan 
omjer 
vremena 
potrebnog za 
obavljanje 
pojedinog 
posla

- izrađuje prijedloge  općih i pojedinačnih akata, planova, programa, 
izvještaja, evidencija i  drugih  propisanih dokumenata  iz djelokruga 
Upravnog odjela 

- vodi  i rješava  najsloženije  upravne  i neupravne predmete iz 
nadležnosti te  povjerenih poslova državne uprave temeljem 
posebnih propisa, na razini Upravnog odjela, a po potrebi i za 
unutarnje ustrojstvene jedinice Upravnog odjela  te odgovara za 
pravilnu primjenu postupaka i metoda rada te provedbu pojedinačnih 
odluka

- obavlja stručnu komunikaciju sa strankama i drugim subjektima u  
svrhu pružanja savjeta, prikupljanja i razmjene informacija te davanja 
uputa 

10%

70%

- prati stručnu literaturu i pohađa edukacije iz djelokruga rada i 
nadležnosti Upravnog odjela 

- sudjeluje u stručnoj komunikaciji sa strankama i drugim subjektima u 
svrhu prikupljanja i razmjene podataka i  informacija

5%

- obrađuje  prigovore, predstavke i pritužbe građana i drugih subjekata 5%
- obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika ili nadređenog službenika 10%

R.br. Naziv radnog 
mjesta

Unutarnja 
ustrojstvena 
jedinica

Kategorija Potkategorija Razina 
potkategorije

Klasifika
cijski 
rang

Broj 
izvršitelja

7.3. Viši stručni 
suradnik za 
prostorno 
uređenje i 
gradnju

Odsjek za 
prostorno 
uređenje i 
gradnju Pula - 
Pola

II. Viši stručni 
suradnik

- 6. 7



3/3

Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnog mjesta

1. Potrebno stručno znanje
- sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili   
  stručni diplomski studij pravne struke
- najmanje 4 godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima
- položen državni ispit II. razine
- poznavanje rada na osobnom računalu
- poznavanje talijanskog jezika

2. Stupanj složenosti koji uključuje izradu akata iz djelokruga upravnog tijela, vođenje 
upravnog postupka i rješavanje najsloženijih upravnih i ostalih predmeta iz nadležnosti 
upravnog tijela,, sudjelovanje u izradi strategija, programa, projekata 

3. Stupanj samostalnosti koji uključuje samostalnost u radu uz povremeni nadzor te opće i 
specifične upute rukovodećeg službenika 

4. Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima
službenik radi (računalo, uredski namještaj i pribor), pravilnu primjenu propisa, postupaka i 
metoda rada te provedbu odluka iz  nadležnosti upravnog tijela

5. Stupanj stručne komunikacije koji uključuje kontakte unutar i izvan upravnog tijela u 
svrhu  pružanja savjeta, prikupljanja i razmjene informacija  

Članak 3.

U preostalom dijelu odredbe Pravilnika o unutarnjem redu upravnog odjela za 
prostorno uređenje i gradnju („Službene novine Istarske županije“ br. 12/25) ostaju 
neizmijenjene i na snazi. 

Članak 4.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 

KLASA/CLASSE: 024-03/25-02/6
URBROJ/N:PROT: 2163-18/2-25-13
Pula – Pola, 05. studenoga 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju Istarske županije
2. Stručna služba Skupštine Istarske županije,
    Odsjek za pravne poslove i upravljanje ljudskim resursima
3. Objava
4. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-11-05T16:20:40+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




